
CENTRALNE BIURO ANTYKORUPCYJNE
https://www.cba.gov.pl/pl/aktualnosci/5277,Kolejne-zarzuty-w-sledztwie-dotyczacym-Collegium-Humanum.html
31.12.2025, 00:38

30.12.2025 Kolejne zarzuty w śledztwie
dotyczącym Collegium Humanum

30.12.2025

Funkcjonariusze CBA zatrzymali kolejne osoby
uwikłane w proceder korupcyjny związany z
wystawianiem nielegalnych dyplomów.
Prokurator przedstawił łącznie 15 zarzutów, które
dotyczą czynów popełnianych w latach
2017-2021. Wielowątkowe śledztwo nadzoruje
Śląski Wydział Zamiejscowy Departamentu do
Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Katowicach.

W dniach 22–23 grudnia 2025 roku funkcjonariusze Delegatury Centralnego Biura
Antykorupcyjnego w Rzeszowie na polecenie prokuratora Śląskiego Wydziału
Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Katowicach zatrzymali kolejne osoby. To 14. realizacja
procesowa w prowadzonym śledztwie - w wątku dotyczącym nieprawidłowości w
funkcjonowaniu dawnej uczelni Collegium Humanum. Funkcjonariusze przeszukali
kilka lokalizacji i zabezpieczyli materiał dowodowy.

Korupcyjne zarzuty

Zatrzymanym prokurator przedstawił łącznie 15 zarzutów, które dotyczą czynów
popełnianych w latach 2017-2021. Zarzuty dotyczą  m.in.: wręczania korzyści
majątkowych w zamian za uzyskanie poświadczającego nieprawdę ukończenia studiów
podyplomowych, płatnej protekcji w związku z wystawianiem dokumentów
potwierdzających ukończenie studiów podyplomowych oraz jednolitych studiów
magisterskich oraz posługiwania się dokumentami poświadczającymi nieprawdę w
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związku z ubieganiem się o zasiadanie w radach nadzorczych, a także powoływania się
na wpływy w Ministerstwie Edukacji i Szkolnictwa Wyższego.

Wolnościowe środki zapobiegawcze

Podejrzani złożyli obszerne wyjaśnienia. Prokurator zdecydował wobec nich o
zastosowaniu wolnościowych środków zapobiegawczych w postaci poręczenia
majątkowego w wysokości  50 tys. złotych, dozoru Policji oraz zakazu kontaktowania
się z określonymi osobami.

Sprawa jest rozwojowa

Postępowanie przygotowawcze zostało wszczęte na podstawie zawiadomienia Szefa
CBA. W prowadzonym śledztwie badane są także  inne wątki związane  z działalnością
przestępczą na szkodę interesu publicznego. Do chwili obecnej w całym śledztwie
zarzuty usłyszały 82 osoby, którym łącznie przedstawiono 403 zarzuty.
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